
Smlouva o výpůjčce 

 

Smluvní strany: 
 

městká část Praha 10 

se sídlem Vršovická 68, 101 38 Praha 10 

IČO: 00063941 

zastoupená Mikulášem Pobudou, uvolněným členem RMČ 

dále take jen “půjčitelka” 

 

a 

 

Tělovýchovná jednota KOVO, z.s. 
se sídlem Nad kapličkou 3324/15, Strašnice, 100 00 Praha 

IČO: 00541753 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném pod sp. Zn.: L 245 u Městského soudu v Praze 

zastoupená Ing. Jaroslavou Mixovou, předsedkyní a Ing. Petrem Gregorem, ekonomem 

dále take jen “vypůjčitelka” 

(dále společně také jako „smluvní strany“) 
 

se dohodly, podle ustanovení § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, na uzavření smlouvy o výpůjčce. 

 

Preambule 

 

Půjčitelka dle ust. § 2 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze pečuje o 
všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů. 
 

Vypůjčitelka je zapsaným spolkem, jehož účelem a hlavní činností je sportovní a kulturní 
činnost, a to zejména cyklistika a vytvářet možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad 
veřejnosti. 
 

I. 

Předmět výpůjčky 

 

1) Půjčitelka tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví nezuživatelné věci, a to 
celkem 3 ks tzv. Cykloboxů pro 4x2 jízdní kola, tov. zn.: [•], výrobní č.: [•],[•],[•], evidovanými 
půjčitelkou pod invent. čísly: MC10M0023771, MC10M0023772 a MC10M0026361, spolu s 

následujícím příslušenstvím: návod, dokumentace (dále vše také jen předmět výpůjčky). Jedná 
se o uzavřené a uzamykatelné ocelové kontejnery určené pro veřejnou úschovu jízdních kol, 
vybavené [•]. 



2) Vypůjčitelka potvrzuje, že si předmět výpůjčky již před uzavřením této smlouvy měla 
možnost prohlédnout a prohlédla, a to i za účasti třetích odborně způsobilých osob a 
seznámila se s užíváním předmětu výpůjčky a konstatuje, že na předmětu výpůjčky nebyly 
k datu prohlídky žádné nedostatky, které by bránily jeho budoucímu způsobilému užívání. 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1) Půjčitelka přenechá k bezplatnému užívání jako předmět výpůjčky věci určené podle odst. 

1) článku I. této smlouvy vypůjčitelce na dobu určitou, a to do 31.12.2024. 
 

2) Vypůjčitelka předmět výpůjčky podle odst. 1) článku I. této smlouvy na své náklady 
převezme od půjčitelky na základě předávacího protokolu, ve kterém smluvní strany uvedou 

stav předmětu výpůjčky, jeho příslušenství a pořídí fotodokumentaci, vše nejpozději do 15 
kalendářních dnů od uzavření této smlouvy, a to na adrese Kulturního domu Eden v ulici 
U Slavie 1467/1 v Praze 10. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Vypůjčitelka je zejména povinna: 
- předmět výpůjčky na své náklady umístit, užívat a provozovat na pozemcích ve vlastnictví 
vypůjčitelky na území městské části Praha 10, zapsaných na LV č. 507 vedeném Katastrálním 
úřadem pro Hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, obec Praha, katastrální území 
Strašnice; 
- zajistit si od stavebního úřadu případný územní souhlas před uvedením do provozu a 
užíváním předmětu výpůjčky; 

- provozovat a užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému obvykle slouží, ve 
prospěch svůj, svých členů a případně veřejnosti; 
- předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením; 

- předmět výpůjčky udržovat ve způsobilém stavu, nést veškeré obvyklé náklady na údržbu a 
dále take na opravy do výše 10.000 Kč na jednotlivou opravu. 

 

2) Za škody, které budou způsobeny užíváním věci po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, 
odpovídá vypůjčitelka. Stejně tak vypůjčitelka nese odpovědnost za škody, které budou 
způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 
 

3) Půjčitelka je oprávněna požadovat vrácení předmětu výpůjčky na náklady vypůjčitelky i před 
dobou sjednanou v článku II. této smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitelka věc užívá v rozporu s 
touto smlouvou a vypůjčitelka je povinna předmět výpůjčky vrátit na své náklady. 

 



4) V případě, že nastane nemožnost dalšího užití věci k jejímu obvyklému určení, je 
vypůjčitelka povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčitelce oznámit. Z 
uvedeného důvodu je půjčitelka oprávněna žádat po vypůjčetelce předčasného vrácení 
předmětu výpůjčky na náklady vypůjčitelky. 
 

5) Smluvní strany si ujednaly, že nastane-li situace, že půjčitelka bude předmět výpůjčky 
potřebovat nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohla při uzavření smlouvy předvídat, může 
se domáhat jejího předčasného vrácení na vlastní náklady. 
  

6) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané doby 
výpůjčky, je vypůjčitelka povinna předat předmět výpůjčky zpět půjčitelce. O vrácení 
předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané 
věci. 
  

7) Ve všech uvedených případech v  odst. 3), 4), 5) a 6) článku III. této smlouvy má vypůjčitelka 
povinnost protokolárně předat předmět výpůjčky do 30 kalendářních dnů od písemné výzvy 
půjčitelky učiněné vypůjčitelce, a to na území městské části Praha 10 v místě určeným 
půjčitelkou. 

 

IV. 

Ostatní ustanovení 
 

1) Vypůjčitelka prohlašuje, že se smlouvou vyslovil formou usnesení souhlas výkonný výbor 

jako výkonný orgán vypůjčitelky. 
 

2) Půjčitelka deklaruje svůj budoucí záměr předmět výpůjčky půjčitelce případně darovat. 

Vypůjčitelka bere na vědomí, že tuto skutečnost nelze považovat za legitimní právní očekávání 
a že záměr půjčitelky nelze nárokovat. 

 

3) Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků 
může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna v souladu s ustanoveními zákona 

č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  
 

4) Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 
 

5) Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy 
je znění tohoto odstavce smluvními stranami považováno za souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy půjčitelka má mimo jiné právo uchovávat a 



zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 
 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) obdrží vypůjčitelka 

a 2 (dva) půjčitelka. 

 

3) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu po jejím sepsání řádně přečetli, že odpovídá jejich 
svobodné vůli a nebyla ujednána v tísni, nebo za nápadně znevýhodněných podmínek. 
Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 
 

 

V Praze dne _____________    V _____________ dne _____________ 

 

 

 

____________________________   ____________________________ 

Mikuláš Pobuda, uvolněný člen RMČ  Ing. Jaroslava Mixová, předsedkyně 

Městská část Praha 10    Tělovýchovná jednota KOVO, z.s. 
 

 

       ____________________________ 

  , ekonom 

Tělovýchovná jednota KOVO, z.s. 


